
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 788/2023 del 21/12/2023

OGGETTO: O.M.C. Unipersonale Srls - liquidazione fatture

Il giorno 21/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il Settore Manutenzione di questo Consorzio durante le attività di manutenzione alle

opere di bonifica ha riscontrato l’avaria sui mezzi agricoli  facenti parte del parco
macchine consortile;

 con  precedente  delibera  della  D.A.  n.  610  del  19.10.2023  fu  autorizzato
l’affidamento  all  società  OMC  UNIPERSONALE  SRLS  di  Oliveto  Citra  per  gli
interventi  di   manutenzione straordinaria sulla centralina controllo idraulico,  sulle
valvole compensatrici distribuzione idraulica mediante sostituzione e montaggio di
componenti   all’escavatore  CASE  CX  130D  per  un  importo  preventivato  di  €
6.710,00  comprensivo  di  iva,  prev  n.  106  del  13/10/2023  acquisito  al  prot.
Consortile al n. 12671 del 18/10/2023 ed anche il pagamento di un acconto del 30%
sull’importo affidato;

 per tale lavorazione effettuata è stata presentata fattura N. 7/PA del 20.12.2023 per
l’importo complessivo dell’affidamento per € 5.500,00 oltre iva di € 1.210,00 per un
lordo complessivo di € 6.710,00;

 durante le attività di manutenzione è stato necessario:
- sostituire  tutti  i  filtri  del  CASE CX 130D ed effettuare lavori  di  riparazione su

escavatore Hitachi ZX38 di cui al prev. N. 107 del 04/10/2023 acquisito al prot.
Consortile al  n.  12864 del  23/10/2023 e che per tale lavorazione effettuata è
stata  presentata  fattura  N.  6/PA  del  06.12.2023  per  l’importo  complessivo
dell’affidamento per € 1.752,00 oltre iva di € 385,44 per un lordo complessivo di €
2.137,44;

- sostituire  connettore  alta  pressione  pistone  e  Kit  nottolini  servocomandi  per
escavatore new Holland E175B oltre  lama intercambiabile  benna Hardox 500
doppio  smusso  per  escavatore  HITACHI  ZX140W di  cui  al  prev.  N.  118  del
23/11/2023 e che per tale lavorazione effettuata è stata presentata fattura N.
10/PA del 20.12.2023 per l’importo complessivo dell’affidamento per  € 1.700,00
oltre iva di € 374,00 per un lordo complessivo di € 2.074,00;

- riparare l’escavatore Hitachi ZW140W mediante sostituzione kit presa pistone di
sollevamento e spessori per un importo di cui al prev. N. 126 del 13/12/2023 e
che  per  tale  lavorazione  effettuata  è  stata  presentata  fattura  N.  9/PA  del
20.12.2023 per l’importo complessivo dell’affidamento per € 180,00 oltre iva di €
39,60 per un lordo complessivo di € 219,60;

 DATO ATTO che:
 le lavorazioni e le forniture di cui sopra hanno messo in efficienza i nostri mezzi

meccanici agricoli come certificato dall’operaio responsabile in officina;
 la  ditta  OMC UNIPERSONALE SRLS via  Sorbo -  OLIVETO CITRA (SA)  vanta

complessivamente l’importo di € 9.132,00 oltre € 2.009,04 di IVA per un totale di €
11.141,04;

 TENUTO conto che:



 le attività di manutenzione rientrano nelle competenze del Capo Settore Gestione
Impianti e Manutenzione di cui ne è responsabile il geom. Chiarelli Roberto;

 per  la  presente  lavorazione  è  stato  registrato  all’ANAC  il  seguente  CIG
Z653DE6DF8

 CONSIDERATO che:
 necessita liquidare le fatture di cui in premessa;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità tecnica reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del  parere  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Capo  Settore  Gestione

Impianti e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  liquidare  alla  Società    OMC UNIPERSONALE SRLS via  Sorbo  -  OLIVETO

CITRA  (SA)  la  somma  complessiva  dell’affidamento  alla  Società  OMC
UNIPERSONALE SRLS ammonta ad € 9.132,00 oltre  € 2.009,04 di  IVA per  un
totale di € 11.141,04;

 di imputare la spesa pari ad € 9.132,00 oltre iva al mastro di bilancio n. 4.1.0.100
“manutenzione  e  riparazione ordinaria”  secondo  le  indicazioni  del  Capo  Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: O.M.C. Unipersonale Srls - liquidazione fatture

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 20/12/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: O.M.C. Unipersonale Srls - liquidazione fatture

Il  Responsabile del  SETTORE  AGRARIO  GESTIONE  IMPIANTI  E  MANUTENZIONE,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 20/12/2023

Responsabile del SETTORE AGRARIO GESTIONE
IMPIANTI E MANUTENZIONE

  ROBERTO CHIARELLI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: O.M.C. Unipersonale Srls - liquidazione fatture

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 20/12/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 02/02/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  21/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 02/02/2024

 


		2024-02-01T12:48:33+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-02T12:00:25+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-12-20T12:27:15+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-12-20T12:25:10+0100
	ROBERTO CHIARELLI


		2023-12-20T12:45:10+0100
	DANIELA GREGORIO


		2023-12-20T12:45:54+0100
	DANIELA GREGORIO




